1

中天国富证券有限公司

关于对深圳市名家汇科技股份有限公司关注函

相关问题回复的核查意见

深圳证券交易所创业板公司管理部：

中天国富证券有限公司（以下简称“中天国富”、“保荐机构”）作为深圳

市名家汇科技股份有限公司（以下简称“名家汇”、“公司”）以简易程序向特

定对象发行股票的保荐机构。2023 年 12 月 22 日，贵所下发《关于对深圳市名

家汇科技股份有限公司的关注函》（创业板关注函〔2023〕第 331 号）（以下简

称“《关注函》”）。中天国富根据《关注函》的要求，针对相关问题进行专项

核查并发表核查意见如下：

问题 2：2023 年 12 月 11 日，你公司披露的《中天国富证券有限公司关于

深圳市名家汇科技股份有限公司控股股东所持股份被司法冻结的核查意见》显

示，公司控股股东所持股份被冻结事项目前不会直接导致公司实际控制权或第

一大股东发生变更，也暂未对公司的运行和经营管理造成实质性影响。请说明

截至目前你公司就控股股东所持公司股份被冻结事项所了解到的情况，有关文

书的具体内容（如有），本次司法冻结事项对你公司控制权稳定及生产经营可

能产生的影响，你公司已采取或拟采取的应对措施，并予以必要风险提示。请

保荐机构说明就相关事项进行核查的具体过程及出具相关核查结论的依据。

一、上市公司回复

（一）说明截至目前公司就控股股东所持公司股份被冻结事项所了解到的

情况，有关文书的具体内容（如有）

公司于 2023 年 12 月 6 日从中国证券登记结算有限责任公司获知，公司控股

股东程宗玉所持有的全部股份被司法冻结，具体情况如下：

2

股东名

称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次冻结股

份数量

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

冻结起始

日

冻结到期

日

司法冻结

执行人

程宗玉 是 143,761,996 100.00% 20.67%
2023年 12

月 5日

2026年 12

月 4日

北京市第

一中级人

民法院

公司于 2023 年 12 月 6 日获知上述股份冻结事项后，立即向控股股东程宗玉

沟通了解相关情况，控股股东表示其尚未收到相关法律文书。基于上述事实，根

据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 8.6.4 条的规定：“上市公司出现

下列情形之一的，应当及时披露：……（十四）任一股东所持公司 5%以上股份

被质押、冻结、司法拍卖、托管、设定信托或者被依法限制表决权……”，公司

于 2023 年 12 月 7 日公告了《关于控股股东所持股份被司法冻结的公告》，将公

司已获知的情况对外披露，符合相关法律法规的规定。

2023 年 12 月 25 日，公司控股股东收到北京市第一中级人民法院寄送的《民

事起诉状》《应诉通知书》等文件，获知中国新兴集团有限责任公司（以下简称

“新兴集团”）因与控股股东程宗玉之间的股份转让纠纷提起民事诉讼，要求控

股股东程宗玉履行双方于 2019 年 6 月 24 日签署的《股份转让协议》中约定的业

绩补偿义务并支付利息和违约金等，同时向法院申请了诉讼保全措施，将控股股

东程宗玉所持公司 143,761,996 股股份进行了冻结。

公司将持续关注上述案件的进展情况并及时履行信息披露义务。

（二）本次司法冻结事项对公司控制权稳定及生产经营可能产生的影响，

公司已采取或拟采取的应对措施，并予以必要风险提示

1、对公司控制权稳定的影响

本次司法冻结事项系新兴集团基于其与控股股东程宗玉之间的股份转让合

同纠纷而向法院申请的诉讼保全措施，本次诉讼案件已获受理，尚未开庭审理。

截至目前，上述事项不会直接导致公司控制权发生变更，但若未来法院判决控股

股东程宗玉败诉，出现新兴集团通过司法途径处置程宗玉所持公司股份的情形，

从而在未来可能发生公司控制权不稳定或发生变更的风险。

3

2、对公司生产经营的影响

本次司法冻结事项系公司控股股东与新兴集团之间的股份转让合同纠纷，未

涉及上市公司，公司与控股股东在资产、业务、财务等方面保持独立，因此本次

司法冻结事项目前没有对公司的生产经营产生重大影响。

公司将持续督促程宗玉尽快解决并及时向公司通告事项进展，并按照相关规

定及时履行信息披露义务。

公司将严格按照相关规定及时履行信息披露义务，并提醒投资者关注若未来

法院判决控股股东程宗玉败诉，出现新兴集团通过司法途径处置其所持公司股份

的情形，从而在未来可能发生公司控制权不稳定或发生变更的风险。敬请各位投

资者注意投资风险。

二、保荐机构核查程序及意见

保荐机构执行了如下核查程序：

1、查阅了中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明

细表》；

2、就司法冻结事项对公司控股股东和董事会秘书等人员进行了访谈；

3、查阅了北京市第一中级人民法院寄送的《民事起诉状》《应诉通知书》

等文件；

4、查阅了新兴集团与程宗玉签署的《股份转让协议》及补充协议等文件；

5、查阅了公司关于本次司法冻结事项的相关公告文件；

6、登录中国裁判文书网和中国执行信息公开网查询程宗玉涉及的诉讼、仲

裁和执行的情形。

综上，保荐机构认为：本次司法冻结事项所涉案件已获法院受理，尚未开庭

审理。截至目前，上述事项不会直接导致公司控制权发生变更，但若未来法院判

决控股股东程宗玉败诉，出现新兴集团通过司法途径处置程宗玉所持公司股份的

情形，从而在未来可能发生公司控制权不稳定或发生变更的风险；本次司法冻结

4

事项所涉案件未涉及上市公司，且上市公司与控股股东在资产、业务、财务等方

面保持独立，因此本次司法冻结事项目前没有对公司的生产经营产生重大影响。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《中天国富证券有限公司关于对深圳市名家汇科技股份有限

公司关注函相关问题回复的核查意见》之签章页）

保荐代表人签名：

保荐代表人签名：

中天国富证券有限公司

2024年1月19日

史森森

张晓红

	一、上市公司回复
	（一）说明截至目前公司就控股股东所持公司股份被冻结事项所了解到的情况，有关文书的具体内容（如有）
	（二）本次司法冻结事项对公司控制权稳定及生产经营可能产生的影响，公司已采取或拟采取的应对措施，并予以必要风险提示

	二、保荐机构核查程序及意见